UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO PRELIMINAR DO ATENDIMENTO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 23, DE 25 DE JULHO DE 2023,
DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

A Coordenação da Comissão Especial Coordenadora do Processo Seletivo de Residência em Saúde do

Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo torna público o Resultado Preliminar

do procedimento de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas às pessoas que

se autodeclararam negros (pretas ou pardas), em formulário próprio do Edital nº 02/2024-CCS, em

conformidade com a Instrução Normativa MGI Nº 23, de 25 de julho de 2023.

1 - RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO REALIZADO EM 30/12/2024

1.1 Relação dos candidatos

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

2 - RECURSOS

2.1 - O candidato poderá interpor recurso, contra o resultado do procedimento administrativo de

verificação da autodeclaração realizada pela Comissão de Heteroidentificação, no prazo de 02 (dois) dias

úteis subsequentes à divulgação deste resultado no sítio eletrônico do concurso.

2

SELEÇÃO - ESPECIALIDADE
NOME DO(A) CANDIDATO(A)

RESULTADO

1 Residência Médica - Clínica Médica CAROLINA DOS SANTOS SOARES DEFERIDA

2 Residência Médica - Clínica Médica CINTHIA EDUARDA SANTOS SOARES DEFERIDA

3
Residência Médica - Clínica Médica PAULA BARCELOS DOS SANTOS

DEFERIDA

4
Residência Multiprofissional em Saúde
- Enfermagem. Obesidade e Doença
Associadas

GESSICA DE PAULA OLIVEIRA

DEFERIDA

5
Residência Multiprofissional em Saúde
- Enfermagem. Atenção à Saúde da
Criança e do Adolescente

LAÍSSA DE PAULA DAMACENO

DEFERIDA

6
Residência Multiprofissional em Saúde
- Enfermagem. Atenção à Saúde da
Criança e do Adolescente

PRISCILA DOS SANTOS NASCIMENTO

DEFERIDA

7
Residência Multiprofissional em Saúde
- Enfermagem. Atenção à Saúde da
Criança e do Adolescente

VITÓRIA MOREIRA DE MELLO

DEFERIDA

8
Residência Médica - Ginecologia e
Obstetrícia

ISADORA OLIVEIRA BLACKMAN
FERRAÇO DEFERIDA

9
Residência Multiprofissional em Saúde
- Nutrição

ANDRESSA ALVES PEREIRA DOS
SANTOS DEFERIDA

10
Residência Multiprofissional em Saúde
- Odontologia

YGOR LELES CAMPOS

DEFERIDO

11 Residência Médica - Oftalmologia ALICE SILVA MARTINS INDEFERIDA

12 Residência Médica - Oftalmologia DAVI BARCELLOS RIBEIRO INDEFERIDO

13 Residência Médica - Oftalmologia JOSUÉ NATÃ SAMPAIO MONTEIRO INDEFERIDO

14 Residência Médica - Pediatria EDUARDA CANI GATTI DEFERIDA

15 Residência Médica - Pediatria JHULLY OLIVEIRA FERREIRA INDEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

2.2 - A interposição do recurso deverá ser realizada por meio de requerimento em formulário específico que

estará disponível no sítio eletrônico do concurso, indicando com precisão os pontos do inconformismo, que

será submetido à Comissão Recursal, mediante exposição fundamentada.

CLEISON FAÉ
Comissão Especial Coordenadora do Processo Seletivo de Residência em Saúde - Edital 02/2024-CCS

3

		2024-12-31T13:24:56-0300